
Stará Ves
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.378641N, 17.488082E

Nadmořská výška: 289 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 1 900 ha

Počet obyvatel: 605 PSČ: 750 02

Adresa URL: www.obecstaraves.cz

Současnost obce Stará Ves
 
V obci je základní a mateřská škola, organizace Sboru dobrovolných hasičů, fotbalový klub SC Stará Ves,
organizace Českého svazu zahrádkářů, Myslivecký spolek a Klub důchodců.
V letních měsících jsou v areálu fotbalového hřiště, vedle sportovních soutěží, pořádány
diskotéky a další kulturní a společenské akce, jako je drakiáda, cvičení hasičů, hodové oslavy,
sportovní akce školy apod.
Stará Ves je vybavena dvěma prodejnami potravin, dvěma hostinci, prodejnou drogistického a smíšeného
zboží. Od roku 2002 je zde pošta, která poskytuje poštovní a bankovní služby v potřebném rozsahu.
Místním i projíždějícím slouží rovněž čerpací stanice pohonných hmot, která je   situovaná za
vesnicí směrem na Holešov. Obec provozuje vlastní obecní pálenici destilátů z ovoce, která byla založena
již v roce 1932 a má tedy bohatou tradici.
Zdejší vodovod obhospodařuje a. s. VAK Přerov. Obec je rovněž vybavena kanalizací a čističkou
odpadních vod, které jsou majetkem v její správě a údržbě.
Do všech domů v obci byly vybudovány telekomunikační slaboproudé přípojky. Řada občanů vlastní
bezdrátové internetové připojení.  Obec je plynofikována, drtivá většina domácností také
plyn k vytápění domů využívá.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6578/stara-ves/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 19:20:29


